П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарского регионального отделения

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

г. Краснодар,  ул. Красноармейская, 68,  а/я 46,  т.+7 (918) 431-31-61,        https://archkuban.ru/        KROSAR@archKUBAN.ru

Протокол  №  9  от  29  августа  2023 г.

г. Краснодар, ул. Леваневского, 174,
2 этаж, бюро «AVA АРХИТЕКТ».

Присутствовали 10 из 18 членов Правления Краснодарского регионального от-
деления Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР),
в т.ч. по ВКС: Беленко А.В.; Беленко Д.В.; Кобзарь О.Н.; Лащенков А.М.;
Малюк В.Н.; Погосян В.М.; Порчелли Е.А.; Рысин Ю.В.; Сагоян А.С.; Субботин Ю.С.

Явка 55,55 %, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекто-
ров России Правление правомочно принимать решения.

В заседании Правления приняли участие:

 Зиганшин Евгений Александрович – руководитель проектного отдела ком-
пании «Led Group», Эксклюзивный Партнёр КРОСА России;

 Кузьменко Александр Николаевич – делегат Конференции членов КРОСАР;

 Ляшенко Алексей Алексеевич – член КРОСАР, ГАП бюро «AVA АРХИТЕКТ»;

 Мирошников Фёдор Иванович – член КРОСАР;

 Николаенко Андрей Николаевич – директор компании «Керамик Хаус», Офи-
циальный Партнёр КРОСАР, Председатель Совета Клуба Партнёров КРОСАР;

 Устроева Александра Юрьевна – директор бюро «AVA АРХИТЕКТ», главный ар-
хитектор группы компаний AVA;

Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель
КРОСА России Малюк В.Н.

Секретарём заседания единогласно избрана заместитель Председателя
КРОСА России Порчелли Е.А.

1500 - 1700 часов

https://archkuban.ru/
mailto:KROSAR@archKUBAN.ru
https://led23.ru/
https://keramichouse.ru/
https://avagroup.ru/

 2

Повестка дня, регламент работы и форма голосования (открытая) утвер-
ждены единогласно.

Повестка дня:

1) О группе компаний AVA, бюро «AVA АРХИТЕКТ» и студенческом конкурсе на
лучший проект архитектурно-планировочных и объёмно-пространственных
решений объектов жилых кварталов района «Астория», г. Краснодар.

Устроева А.Ю.

2) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях.
Малюк В.Н., Сагоян А.С.

3) О выполнении решений Правления КРОСА России.
Кузьменко А.Н..

4) О мероприятиях 2-4 октября 2023 года, приуроченных к Всемирному Дню ар-
хитектуры.

Малюк В.Н.

5) Об подготовке руководителями структурных подразделений КРОСА России
отчётов о работе в 2023 году.

Малюк В.Н.

6) О подготовке к проведению Конференции (Общего собрания) членов
КРОСА России 3 октября 2023 г.

Малюк В.Н.

По 1  - му  вопросу  повестки  дня

 3

«О группе компаний AVA, бюро «AVA АРХИТЕКТ» и студенческом конкурсе на луч-
ший проект архитектурно-планировочных и объёмно-пространственных реше-
ний объектов жилых кварталов района «Астория», г. Краснодар»

Слушали: Устроеву А.Ю.

Выступили: Кузьменко А.Н.; Кобзарь О.Н.

Решили:

1.1. Оповестить о проведении конкурса профильные учебные заведения
(отв. Беленко Д.В.; срок – до 08.09.2023).

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

По 2  - му  вопросу  повестки  дня
«Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях»

 7 - 11 сентября в АРХИтектурном автоПРОБЕГЕ «Краснодар – Грозный - Дер-
бент», мероприятиях Северо-Кавказского окружного объединения Союза ар-
хитекторов России в г. Дербенте, Республика Дагестан, приуроченных к 100-
летию Народного поэта Дагестана Расула Гамзатова и к 85-летию Даге-
станской организации Союза архитекторов (сообщение Малюка В.Н.);

 14 сентября в г. Ейске в открытии выставки творческих работ учащихся
ДШИ и работ местных архитекторов «Искусство как образ жизни» (сооб-
щение Сагоян А.С.);

 14 сентября в выездном заседании Союза «РОПК» СРО в г. Ейске (сообщение
Малюка В.Н.).

 21-23 сентября в Международном архитектурном Фестивале «Эко-Берег» в
г. Сочи (сообщение Малюка В.Н.).

Выступили: Рысин Ю.В.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

По 3  - му  вопросу  повестки  дня
«О выполнении решений Правления КРОСА России»

Слушали:

 Кузьменко А.Н. об обращении к ректору КубГУ с ходатайством о включении
в учебный план факультета Архитектуры и Дизайна КубГУ темы разработ-
ки дизайна и экспозиции о ветеранах КРОСА России к Международному фе-
стивалю «Дни Архитектуры 2024 г.» (Протокол №7 от 26.07.2023, п. 2.1.,
срок: август-сентябрь 2023 г.);

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.
По 4  - му  вопросу  повестки  дня

 4

«О мероприятиях 2-4 октября 2023 года, приуроченных к Всемирному Дню архи-
тектуры»

Слушали: Малюка В.Н.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

По 5  - му  вопросу  повестки  дня
«Об подготовке руководителями структурных подразделений КРОСА России
отчётов о работе в 2023 году»

Слушали: Малюка В.Н.

Выступили: Лащенков А.М., Рысин Ю.В.

Решили:

5.1. Рассмотреть отчёты руководителей структурных подразделений на за-
вершающем в 2023 году заседании Правления КРОСАР 21.12.2023 (отв. за подго-
товку отчётов в электронном виде – руководители структурных подразде-
лений).

Результаты голосования: «За» -10; «Против» -0; «Воздержались» -0.

По 6  - му  вопросу  повестки  дня
«О подготовке к проведению Конференции (Общего собрания) членов
КРОСА России 3 октября 2023 г.»

Слушали: Малюка В.Н.

Выступили: Рысин Ю.В.

Решили:

6.1. Оптимизировать численный состав членов Правления КРОСАР.

6.2. Рассмотреть на Конференции членов КРОСАР 03.10.2023 вопрос о включе-
нии в Структуру КРОСАР Президиума Правления КРОСАР.

Результаты голосования: «За» -10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании                                                           Малюк В.Н.

Секретарь заседания                                                                                             Порчелли Е.А.